Wroctaw, 05 grudnia 2024 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA
WRAZ Z MODYFIKACJA WZORU UMOWY

Nr sprawy: MUND/650/2024
Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ushige prania wodnego
i czyszczenia chemicznego przedmiotéw umundurowania i wyekwipowania

W zwiazku z pytaniami, ktére wplynely do tresci SWZ Zamawiajacy - 2. Wojskowy Oddziat
Gospodarczy przy ul. Obornickiej 100-102, 50-984 Wroctaw udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:
Zamawiajacy w zapisach projektu umowy wskazat

Zamawiajgcy zaklada mozliwosé¢ zmiany umowy w sytuacjach, kiérych nie mozna bylo przewidzieé
w chwili prowadzenia postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego a nie powstalych z winy
Zamawiajqcego lub Wykonawcy lub przy zmianie potrzeb wyniklych w trakcie realizacji niniejszej
umowy. Zamawiajgcy dopuszcza zmniejszenie zakresu zamdwienia do 30% wynagrodzenia brutto,
o ktérym mowa § 6 ust. 2 umowy.

Wykonawca jest zobowiazany np. do ciaglego utrzymywania w gotowosci kadr, niezbednych do
realizacji zaméwienia, zatrudnionych - zgodnie z umowa - na podstawie stosunku pracy. Zamawiajacy
nie rekompensuje kosztéw ww. zatrudnienia, ani tez zadnych innych kosztow zwigzanych
z utrzymaniem gotowosci ustugi. Pomimo ponoszenia przez wykonawce kosztéw statych kontraktu,
Zamawiajacy ogranicza si¢ wylacznie do zaptaty za ustuge w zrealizowanej faktycznie czedci, a wiec
bez kosztéw utrzymania gotowosci ustugi. Z uwagi na powyzsze, klauzula ta stanowi naduzycie prawa
Zamawiajgcego do ksztaftowania postanowien SWZ. Przywotane postanowienie jest niekorzystne
1 dyskryminujgce wobec wykonawcy, a nadto moze by¢ interpretowane jako wyzysk.

Mozliwos¢ ograniczenia wartosci zaméwienia do 70%, oznacza, ze minimalna wielko$é zamdwienia
zostata okreslona w sposéb razgco niski. Zamawiajacemu przystuguje bowiem prawo do zmiany
wielkosci umowy w zakresie ponad potowy kontraktu. Wykonawca podnosi, ze ww. postanowienie
projektu umowy nie stanowig jednoznacznej deklaracji Zamawiajacego, co do wielkosci zaméwienia
lub gwarancji do tejze wielko$ci. Przywotane postanowienie dowodza, ze wielko$¢ kontraktu, i tym
samym, rzeczywiste potrzeby Zamawiajgcego, sa zdecydowanie ponizej zatozen i wartosci
okreslonych w SWZ, oraz, ze moga nie przekroczy¢ nawet 30% przewidywanego wynagrodzenia
wykonawcy. Tym samym, w ocenie Wykonawcy, watpliwym jest, aby podany w SWZ zakres
zamowienia, byl wartodcig i wielkoscia rzeczywista, ktéra powinna stanowié podstawe wyceny oferty.
Majgc na uwadze wnosimy o podniesienie poziomu gwarantowanej wartosci zaméwienia do 70%
wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa § 6 ust. 2 umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy wyraza zgode i modyfikuje zapis w § 10 ust. 3 wzoru umowy, nadajac mu nowe,
obowigzujgce brzmienie: Zamawiajgcy zaktada mozliwo$¢ zmiany umowy w sytuacjach, ktérych nie
mozna bylto przewidzie¢ w chwili prowadzenia postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego
a nie powstatych z winy Zamawiajacego lub Wykonawcy lub przy zmianie potrzeb wyniktych
w trakcie realizacji niniejszej umowy. Zamawiajacy dopuszcza zmniejszenie zakresu zaméwienia
do 70% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa § 6 ust. 2 umowy.
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Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy w niniejszym postgpowaniu nie stawia co do wykonawcy
zastrzezefi w zakresie art. 95 ust. 1 ustawy PZP tj. wymogu zatrudnienia pracownikéw na podstawie
umowy o prace.

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Zamawiajacy nie wymaga od Wykonawcy zatrudniania pracownikow na umowe o prace.

Pytanie nr 3:
Zamawiajacy wskazat w zapisach projektu umowy przestanki waloryzacji wynagrodzenia na

podstawie art. 439 ustawy PZP, min.:

Wykonawca uprawniony jest do wystgpienia z jednorazowym w roku wnioskiem o zmiang umowy
w sytuacji, gdy wskaznik cen towaréw i ustug konsumpcyjnych ogotem w komunikacie opublikowanym
przez Prezesa Glownego Urzedu Statystycznego w II potroczu 2025. v. w stosunku do I polrocza 2025
r. ulegt zmianie o minimum 10%.

Zwracamy uwage, iz zatozony przez Zamawiajacego poziom zmiany wskaznika péirocznego jest
niemozliwy do spetnienia.

Wskazujemy, Ze tak wysoka zmiana wskaznika inflacji (poréwnanie poziomu wskaznika pétrocznego
do okresu poprzedniego) pomiedzy nastgpujacymi po sobie péfroczami miata miejsce ostatni raz
w1996 roku. (https:/stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-
towarow-i-uslug-konsumpeyinych-pot-inflacja-/polroczne-wskazniki-cen-towarow-i-uslug-
konsumpeyijnych-w-latach-1989-2014/)

Tym samym poziom wzrostu ustalony w ww. klauzuli, w ocenie wykonawcy, ze wzgledu na owa
nadzwyczajnosé, powoduje, ze ww. klauzula zostala sformulowana sprzecznie z przepisem art. 439
pzp, w tym w szczegblnosei z jego celem. Przerzucanie na wykonawce catosci lub wiekszosci ryzyka
gospodarczego wzrostu cen materiatdw i kosztéw nie jest akceptowane na gruncie aktualnej ustawy
Prawo zamowien publicznych.

Majac na uwadze powyzsze wnosimy o obnizenie poziomu wskaznika do 5%

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 4:

W nawiazaniu pytania powyzej prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku gdy termin obowiazywania
umowy zostanie przedtuzony powyzej okresu 12 miesigey, wykonawca bedzie moégt ponownie
zawnioskowaé o zmiang wynagrodzenia z tytutu zmian cen materiatéw i kosztow z art. 439 ustawy
Pzp.

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Zamawiajacy nie planuje przedluzenia trwania umowy, zgodnie z ogloszeniem o zmianie
nr 726041-2024, opublikowanym w dniu 28.11.2024 r.

Pytanie nr S:
7 tresci art. 462 ust. 2 ustawy PZP regulujacego wprowadzenie podwykonawcéw oraz tresci

formularza jednolitego europejskiego dokumentu zaméwienia wynika, iz obowiazek wskazania nazw
podwykonawcow dotyczy jedynie podwykonawcéw znanych na etapie sktadania ofert.

Na etapie skladania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podaé doktadnych danych
podwykonawcy z ktérego ustug bedzie korzystat. Dopiero w trakcie realizacji zamoOwienia na potrzeby
nalezytego wykonania ustugi Wykonawca moze skorzysta¢ z ustug podwykonawcy, a co za tym idzie
przekazaé Zamawiajagcemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 462 ust. 2);
W zwiazku z powyzszym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, ze obowigzek
wskazania nazw podwykonawcéw dotyczy jedynie podwykonawcow znanych na etapie sktadania
ofert oraz ktérzy udostgpniaja swoje zasoby
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Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawcy wskazuja tylko podwykonawcéw znanych na etapie
sktadania ofert.

Pytanie nr 6:
Zamawiajagcy w zapisach dokumentacji postgpowania nie wprowadzit jakichkolwiek warunkéw

udziatu w postgpowaniu. Wykonawca zwraca uwage, iz przedmiot zaméwienia obejmuje wolumenem
az 110000 kg. Tym samym Zamawiajgcy powinien zagwarantowaé sobie, aby w postepowaniu
wziely udzial podmioty profesjonalne, a nie przypadkowe ktére nie majg jakiegokolwiek
doswiadczenia w $wiadczeniu ustug bedacych przedmiotem niniejszej umowy. Powyzsze nie narazi
Zamawiajgcego na szkody, a tym samym nie zaktdci funkcjonowania pracy Jednostki.

Przyktadem moze by¢ otwarcie z dnia 25.11.2024 r. dla 43 WOG Swictoszéw gdzie firmy ztozyty
oferty na pranie wodne i czyszczenie chemiczne po stawkach np. 4,92 zt brutto, 5,29 zt brutto.

Majgc na uwadze powyzsze prosimy o wprowadzenie warunkéw udzialu w postepowaniu dla
potencjalnych wykonawcéw: np. Certyfikat Gwarant Czystosci i Higieny dla $wiadczenia ustug
pralniczych, wymég dysponowania dodatkowa pralnia w przypadku awarii pralni gléwne;j,
przedstawienia referencji na ustuge prania dla jednostki wojskowej

Odpowiedz na pytanie nr 6:
Zamawiajacy nie stawia warunkéw udziatu w postepowaniu.

Z powazaniem
KOMENDANT 2WOG

Z upowaznienia
Kierownik SZP 2WOG
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Marta SZCZUREK

Sylwia BARTKOWSKA (261-656-246)
05.12.2024 .
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